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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
KESHILLI TEKNIK

Nr.,4{ _ Prot. Tirané, mé daté L2 . o7 .2026
A4

VENDIM
Nr. 1, daté 12.02.2026

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhérit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keéshillit Kombétar t¢ Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, si dhe né Vendimin e KKTKM-s&, Nr. 75 daté 19.02.2020 “Pér
miratimin e llojeve té ndérhyrjeve me karakter mirémbajtés té pasurive kulturore, sipas listés
bashkélidhur”, 1 ndryshuar, pas shqyrtimit té projektit, né mbledhjen e datés 12.02.2026, Késhilli
Teknik:

VENDOSI:

. Miratimin e Relacionit pér “Pastrimi dhe konservimi i gjetjeve arkeologjike té dala nga
sondazhet né kodrén e “Shén Gjergjit”, fshati Bishtgukas, Divjaké”, me aplikues Instituti
Kombétar i Trashégimisé Kulturore (IKTK);

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi,

. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi;

Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative té Shkallés sé& Paré
Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: info@jiktk; www.iktk.gov.al




